
 

 
KATEDRA ANORGANICKÉ CHEMIE 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu 1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 351 | F: +420 585 634 357 
e-mail: agch@upol.cz | http://agch.upol.cz 

Vážena paní  
Doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 
Předsedkyně Ekonomické komise AS PřF UP 
 
 
 
       V Olomouci dne 26. června 2018 
 
 
Vážená paní docentko, 
 

obracím se na Vás jako na předsedkyni Ekonomické komise Akademického 
senátu PřF UP ve věci dělení finančních prostředků mezi střediska 3131 (Katedra 
anorganické chemie, AFC) a 3723 (RCPTM-Komplexy), jejichž jsem v současnosti 
vedoucím pracovníkem. Důvodem k uvedenému je skutečnost, že se děkan naší 
fakulty, doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., rozhodl reorganizovat vztah mezi 
uvedenými středisky jmenováním nového vedoucího katedry (tedy střediska 3131) 
k datu 1.9.2018. Faktem zůstává, že k uvedenému rozhodnutí došlo až po schválení 
rozpočtu AS PřF a zde musím také připustit, že jsem s uvedenou změnou nepočítal, a 
tudíž jsem v návrhu dělení rozpočtu pro rok 2018 pro obě střediska neprovedl striktní 
dělení finančních prostředků ve zdroji 11 (A+K). Uvedené dělení v minulých letech 
nebylo vzhledem k jednotnému vedení obou středisek nutné. V souvislosti 
s plánovanou změnou je však nutné obě střediska v uvedeném zdroji finančně 
rozdělit dle platných rozpočtových pravidel schválených AS PřF tak, aby žádné ze 
středisek nebylo nijak finančně poškozeno. K volbě obrátit se na AS PřF mě e-
mailem ze dne 1.6.2018 vyzval i sám děkan fakulty. Dávám také ekonomické komisi 
AS PřF na vědomí skutečnost, že požadavek řešící dělení financí ve zdroji 11 byl již 
písemně předám děkanovi fakulty dne 23.4.2018 – viz příloha 1. Algoritmus dělení 
financí zohledňující platnou metodiku dělení na PřF je pak v podrobnější formě 
uveden v příloze 2. 

Žádám tedy komisi o vyjádření k oprávněnosti uvedeného požadavku a ke 
správnosti metodiky použité pro návrh dělení, a případně o doporučení schválení 
převodu financí děkanovi fakulty.  
 
Předem děkuji za Vaši reakci. 
 
 
S pozdravem 
 
prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. 
vedoucí katedry 
vedoucí oddělení RCPTM-Komplexy 

mailto:agch@upol.cz

